2. Après cela, il assembla à Jérusalem tous  
les anciens d'Israël, tous les princes des tri-  
bus et les chefs des familles des enfants d'Is-  
raël, pour transporter l'arche de l'alliance du  
Seigneur de la ville de David, c'est-à-dire, de  
Sion.

3. Ainsi tout Israël se rendit auprès du roi  
le jour solennel du septième mois.

4. Et tous les anciens d'Israël étant venus,  
les lévites prirent l'arche,

5. Et la portèrent dans le temple, avec  
toutes les dépendances du tabernacle. Or,  
les prêtres et les lévites portèrent tous les  
vases du sanctuaire qui étaient dans le taber-  
nacle.

6. Le roi Salomon et tout le peuple d'Israël,  
et généralement tous ceux qui s'étaient as-  
semblés, marchaient devant l'arche; et ils  
immolèrent des moutons et des bœufs sans  
nombre, tant était grande la multitude des  
victimes.

7. Les prêtres portèrent l'arche de l'al-  
liance du Seigneur au lieu qui lui avait été  
destiné, c'est-à-dire, dans l'oracle du temple,  
dans le Saint des saints, sous les ailes des  
cherubins;

8. De sorte que les cherubins étendaient  
leurs ailes sur le lieu où l'arche avait été  
mise, et la couvraient tout entière avec ses  
bâtons.

9. Et parce que ces bâtons avec lesquels on  
portait l'arche étaient un peu longs, on en  
voyait l'extrémité devant le sanctuaire; mais  
si l'on était un peu dehors, on ne pouvait plus  
les voir. Et l'arche a toujours été là jusqu'à  
présent.

10. Il n'y avait dans l'arche que les deux  
tables de pierre, qui y furent mises par Moïse, à

quando legem dedit Dominus filiis Israel egredientibus ex Ægypto.

11. Egressis autem sacerdotibus de sanctuario (omnes enim sacerdotes, qui ibi potuerant inveniri, sanctificati sunt; nec adhuc in illo tempore vices, et ministrorum ordo inter eos divisus erat) :

12. Tam levitæ quàm cantores, id est, et qui sub Asaph erant, et qui sub Heman, et qui sub Idithun, filii et fratres eorum, vestiti bysinnis, cymbalis, et psalteriis, et cytharis conerepabant, stantes ad orientalem plagam altaris, et cum eis sacerdotibus centum viginti canentes tubis.

13. Igitur cunctis pariter, et tubis, et voce, et cymbalis, et organis, et diversi generis musicorum concinentibus, et vocem in sublime tollentibus, longè sonitus audiebatur, ita ut cum Dominum laudare cœpissent, et dicere: Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in æternum misericordiam ejus; impleretur domus Dei nube,

14. Nec possent sacerdotes stare et ministrare propter caliginem. Compleverat enim gloria Domini domum Dei.